Paham *nasakh*, sejauh penelusuran penulis, tidaklah banyak dibahas dalam buku-buku sejarah. Namun demikian, sebagian ulama menjelaskan bahwa paham ini pertama kali muncul pada masa Khalifah Marwan b. Muhammad (w. 132 H/750 M), khalifah terakhir pada masa Bani Umayyah. Pada waktu itu muncul seorang tokoh Yahudi yang bernama Abu Isa al-Haq b. Ya’qub al-Asfahani, yang kemudian dikenal sebagai orang yang pertama kali melahirkan *penasakhan* dalam Kitab Taurat pada masa Yahudi.